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LAPSZÁMUNKBÓL:

Autóverseny
Ismét augusztus, ismét Oroszlány 
Rallye. A rajtceremónia a megszo-
kott módon, a Hivatal épülete előtt 
zajlik 13-án szombaton este. Verseny 
vasárnap, Pusztavám felé. 

12. oldal

Falunap
Főzőverseny, legszebb kert, nemze-
tiségi-, és helyi fellépők, tombola, 
szöszmötölő, utcabál – az idei fa-
lunapon is minden korosztály talál 
magának programot.  

7. oldal

Kitüntetettek
Az idei évben is sor kerül a városi 
kitüntetések átadására – a díjazottak 
bemutatása a 3–4. oldalon

Jelenleg legalább 200, 
1-3 éve ültetett fiatal 
facsemete található a 
városban. Az ültetők 
egész évben igyekeznek 
a fácskákat folyama-
tosan gondozni, mivel 
az ültetést követő 3 
évben különösen fon-
tos, hogy rendszeresen 
vizet kapjanak. Ám a 
jelenlegi aszályos idő-
szakban a lakosság is 
sokat segíthet heti 
egy-két vödör vízzel. A 
fácskák sok esetben a 
társasházak közvetlen 
környezetében találha-
tóak, akár csak pár mé-
terre a lépcsőházak be-
járatától. Ha a fácskák 
túlélik az első három 
évüket, később sokszo-
rosan meghálálják ezt a 
kis segítséget.
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Keresse újságunkat 
a Facebookon és 

az oroszlanyimedia.hu 
oldalon is!



 

Karácsony László emlékére
(1958. május 2.–2022. július 13.)

Megrendült szívvel emléke-
zik meg a Karácsony Lász-
ló haláláról a Hamvas Béla 
Gimnázium honlapja.
Karácsony László 1958. má-
jus 2-án Környén született. 
1981. július 15-én a Testneve-
lési Főiskolán szerzett test-
nevelőtanári diplomát. 1982-
ben atlétikaedzői, 1987-ben 
pedig kosárlabdaedzői képe-
sítést szerzett. 1982. augusz-
tus 16-tól dolgozott a gim-
náziumban (akkori nevén 
Oroszlányi Általános Gim-
názium) nyugdíjazásáig, 
2019. szeptember 1-ig. Ezután 
még 2 tanévben óraadó volt 
intézményünkben.
Karácsony László (Laci, La-
cás) nemzedékeken keresztül 
szerettette meg a mozgást, a 
sportot a tanulókkal, vidám 
természete, humora segítette 
a jó kapcsolat kialakításában. Sok di-
ákot vitt versenyekre, Diákolimpiára, 

majd a – szívügyének tekintett – tekét 
népszerűsítette köreikben. Sokan let-

tek lelkes, aktív tagjai a teke szakosz-
tálynak. Sok tanulót készített fel a test-
nevelés érettségire is. A tantestület kö-
tetlenebb összejövetelei elképzelhetet-

lenek voltak az általa fogott 
halból készült halászlé nél-
kül.
Életét hosszú ideje árnyékol-
ta be a súlyos betegség, ami-
vel többször bátran szem-
benézett, amit sikeresen le-
küzdött, és a gyógyulás után 
úgy tért vissza közénk, mint-
ha mi sem történt volna. El-
hivatott pedagógusként tet-
te tovább a dolgát nyugdíjba 
vonulásáig. Emellett spor-
tos életet élt, tekézett, horgá-
szott, magánéletében pedig 
boldog apaként és többszö-
rös nagypapaként tudhatta 
maga körül szerető családját.
Hihetetlen és megdöbbentő 
számunkra, hogy Karácsony 
László éppen csak betöltve a 
64. életévét eltávozott közü-
lünk. Mosolygós, optimis-
ta életszemlélete, emberi tar-
tása mindig példa lesz szá-

munkra. Emlékét szívünkben tanárok, 
diákok egyaránt megőrizzük. 

Gazdira vár DOMINÓDOMINÓ  
Ez a mérhetetlenül vicces kis bohóc, szerető Ez a mérhetetlenül vicces kis bohóc, szerető 

gaz dit, meleg otthont és puha kanapét  gaz dit, meleg otthont és puha kanapét  
ke res! A vidámság garantált lesz Dominó ke res! A vidámság garantált lesz Dominó 

mellett. Pici szépséghibája az egyik mellett. Pici szépséghibája az egyik 
szemének homálya, de így is 100%-os életet szemének homálya, de így is 100%-os életet 

él. Kb. 3 hónapos kisfiú. él. Kb. 3 hónapos kisfiú. 
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PROGRAMNAPTÁR
dátum, helyszín program

aug. 6. szombat  
19 óra  
Evangélikus 
templom

Malomvölgyi Márta, Mali Emese és Saar Berger 
koncertje
 szervező: 

Oroszlányi Evangélikus Kórus

aug. 13. szombat 
II. Rákóczi Ferenc 
Klub könyvtár, 
Tájház, Szent 
Flórián tér

27. Falunap  

szervezők:  
 Falu- Hagyományőrző és Kulturális Egyesület, 

 Oroszlányi Szlovák Nemzetiségi Önkormányzat

aug. 13. szombat 
a város területén

VII. Oroszlány Rallye 
szervező:  

Gáz-2000 Szolgáltató és Kereskedelmi Kft.

aug. 28. vasárnap  
Szent Flórián tér

111 éves az Oroszlányi Önkéntes Tűzoltó 
Egyesület – Koszorúzás és Családi nap

szervező:
 Oroszlányi Önkéntes Tűzoltó Egyesület

2022. AUGUSZTUS02

2840 – Önnek címezve – Oroszlány Város Lapja • Kiadja: Oroszlány Város Önkormányzatának megbízásából a Lé te sít
ményeket Üzemeltető Nonprofit Kft., 2840 Oroszlány, Bánki Donát utca 2./J • Főszerkesztő: Palotai Zoltán • email: palotai.
zoltan@2840.hu • telefonszáma: 20/2812760 • Szerkesztő ség: 2840 Oroszlány, Bánki  Donát utca 2./J • web: oroszlanyime
dia.hu • email:  2840@ oroszlany . hu • Nyomda: Alfa datPress Nyomda ipari Kft. – Tatabánya, www.alfadatpress.hu • Meg
jelenik havonta. Példányszám: 8100 • Fotók: Szalai Attila, Juhász  Attila,  Molnár József, Nagy Csaba, Szécsi Ferenc, Sólyom
né Mátéfi Hajnalka, Magda Tamás, Molnár Dávid, Orosz lány Város Fotótára, oroszlany.hu • Az újság MTI hírfelhasználó



Ők kapnak kitüntetést augusztus 20-án
Oroszlány Város Önkormány-
zatának Képviselő-testüle-
te minden év augusztus 20-án, 
a Szent István Nap alkalmából 
rendezett ünnepi testületi ülé-
sen kitüntetéseket ad át. Az el-
ismerést azoknak ítélik oda, akik 
a város gazdasági, társadalmi, 
közéleti, kulturális és sportéleté-
nek fellendítése, az oktatás, köz-
igazgatás és az egészségügyi ellá-
tás fejlesztése terén a lakosság ér-
dekében huzamosabb időn át ki-
magasló tevékenységet végeztek, 
s ezáltal hozzájárultak Orosz-
lány hírnevének, elismertségé-
nek gyarapításához. Az elismeré-
sek átadására a 2022. augusztus 
20-án, az ünnepi Képviselő-tes-
tületi ülésen kerül sor a Polgár-
mesteri Hivatalban.

 

Oroszlány Város Önkormányza-
tának Képviselő-testülete „Orosz-
lány Város Díszpolgára” címet 
adományoz: BAGÓCS JÁNOS 
részére, a városi sportélet fellendítésé-
ért, kiváló sportolói és edzői tevékeny-
ségéért, a súlyemelő sportág fejlődése 
érdekében tett erőfeszítései elismerése-
ként.
Bagócs János 1962-ben Huszka Mihály 
invitálására, az ő edzői és emberi stí-
lusának köszönhetően érkezett Orosz-
lányra, miután szülővárosában, Sziget-
szentmiklóson megszűnt a súlyemelés 
lehetősége. 1963-tól az Oroszlányi Bá-
nyász Sportkör súlyemelő sportolója.
1962 és 1974 között a magyar súlyeme-
lő válogatott keret tagja volt. A világ-
bajnokságokon 2 arany-, 2 ezüst- és 2 
bronzérmet szerzett, az Európa-baj-
nokságokon 4 arany-, 2 ezüst- és 5 
bronzérmet nyert. Részt vett az 1968-as 
mexikóvárosi olimpián, ahol 6. helye-
zést ért el. Egyszeres serdülő, négysze-
res ifjúsági és hétszeres felnőtt magyar 
bajnok súlyemelő.
Sportolói pályafutásának 1974-ben 
egy sérülés vetett véget, visszavonulá-
sát követően azonban úgy határozott, 
hogy a korábban saját felkészülésére 
fordított időt és energiát ettől kezdve 
a sportágra és a gyermekekre áldozza. 
Edzői diplomáját a Testnevelési Főis-
kola súlyemelő edzői szakán szerezte.
Az utóbbi közel 50 év alatt 1500-2000 
gyerek fordult meg a keze alatt, NE-
VELTE őket – csupa nagybetűvel – a 

sport és a súlyemelés szeretetére. Kö-
zülük sokan szerepeltek sikeresen 
nemzetközi versenyeken, a különböző 
korosztályokból mintegy 100 magyar 
bajnokot, de még több dobogós helye-
zettet avattak. Tanítványa volt a felnőtt 
világbajnok Balázsfi Zoltán, és a juni-
or világbajnok Baranyai János. Nála 
kezdte el a súlyemelést a tizenhatszo-
ros Európa-bajnok női versenyző, Földi 
Csilla is. Három évig a magyar váloga-
tott edzőjeként is tevékenykedett.
1993-tól az Oroszlányi Városi Súlyeme-
lő Egyesület elnökeként tevékenyke-
dett, jelenleg az Oroszlányiak Városi 
Sportklubjában rendkívüli aktivitással 
trenírozza az ifjú súlyemelő tehetsége-
ket és segíti az egyesület Masters ver-
senyzőinek a felkészülését. 
A mindig szerényen nyilatkozó spor-
tember nemcsak sportkarrierjével, ha-
nem a hagyományos értékekbe ve-
tett hitével is példát mutat a ma fiatal-
ságának. A magyar súlyemelés mára 
ikonikussá vált alakja véleményfor-
máló erővel bír nemcsak az utánpót-
lás, de a szakma körében is. A Magyar 
Súlyemelő Szövetség Edzői Bizottságá-
nak tagja.
Kiemelkedő tevékenysége elismerésé-
ül, 1994-ben Oroszlány Város Önkor-
mányzata „Oroszlányért” kitüntető dí-
szoklevelet adományozott a számára. 

2021-ben a Magyar Edzők 
Társasága a Mesteredző 
Kollégium javaslatára Edzői 
Életmű Díjat nyújtott át Ba-
gócs Jánosnak.
Mindezek alapján példamu-
tató emberi magatartása és 
Oroszlány város kulturális 
és civil társadalmi életének 
fellendítéséért végzett ki-
emelkedő munkája elisme-
réseként méltó a díszpolgá-
ri címre.

 

Oroszlány Város Önkor-
mányzatának Képviselő-tes-
tülete „Oroszlányért” vése-
tű aranygyűrűt adományoz: 
NAGY  ATTILA részére, 
az oroszlányban 42 éve, az 
egészségügy területén vég-
zett kiváló munkája, vala-
mint az Oroszlányi Mentőál-
lomás kiváló vezetőjeként 
végzett színvonalas munkája 
elismeréseként.

Nagy Attila 42 éve dolgozik az oroszlá-
nyi mentőállomáson, 20 éve vezető be-
osztásban. 
Bár eredetileg nem egészségügyi vég-
zettséget szerzett, alapvetően mindig 
is orvosi pályára készült. 1980. márci-
us 3-án helyezkedett el a mentőszolgá-
latnál mentőápolóként. Sorra végez-
te az egészségügyi iskolákat, az orvo-
si pályáról azonban a katonai szolgá-
lat miatt le kellett mondania. A kato-
naság után a mentőszolgálathoz tért 
vissza, ahol 2009-ben kinevezték az 
oroszlányi mentőállomás vezetőjének. 
2018-ban sikeresen elvégezte a felsőfo-
kú mentő szakápolói vizsgát. Munká-
jának színvonalát minősíti, hogy 2021-
ben a Komárom-Esztergom Megyei 
Önkormányzat Komárom-Esztergom 
Megye Mentődolgozója 2020 címmel 
tüntette ki. 21 éve minden hétvégéjén a 
tatabányai általános sebészeten is dol-
gozik, mint szakápoló. 
Ápolói tevékenysége mellett iskolák-
ban, intézményekben tart újraélesztő 
tanfolyamokat, ismeretterjesztő elő-
adásokat. Munkája a hivatása, bármi-
kor készen áll az emberek szolgálatára. 
Szolgálja mind bajtársai, mind a szol-
gálat érdekeit, képviseli és őrzi annak 
értékeit. Mindig jelen van, ha bárkinek 

2022. AUGUSZTUS 03

Folytatás a következő oldalon



Az Önkormányzat és a Szakrendelő 
Intézet a Richter Gedeon Nyrt. támo-
gatásával az „Egészségváros Prog-
ram” keretében közös nagyszabású 
rendezvényt készít elő szept. 17. nap-
jára. Az eseményről szeptemberi lap-
számunkban részletesen beszámolunk.



Ismét a Bányászati Múzeum lesz az 
idei Bányásznap fő színtere. A meg-
újult látványosságokkal rendelkező ré-
gi-új helyszín ad majd helyet a főző-
versenynek, a koncerteknek, de még a 
csilletoló-versenynek is. 



Augusztus 1-től változott az áram és 
a gáz hatósági ára. Gáz esetében az 
évi 1729 m³ (havi 144 m³) fogyasztásig 
marad a kedvezményes 102 Ft-os ár. Az 
ezt meghaladó fogyasztásnál köbméte-
renként 747 Ft-ot kell fizetni. A villamos-
energia ára évi 2523 kWh fogyasztásig 
marad 36 forint, az e feletti fogyasztás-
nál 70,10 Ft/kWh. Az éjszakai áram 23,1 
Ft/kWh lesz a fogyasztási korlátig, fölöt-
te pedig 62,9 forintot kell kWh-ként fizet-
ni nem kedvezményes áron. A nagycsa-
ládosoknak jár további kedvezmény, de 
ezt külön meg kell igényelniük. 



A COVID-19 vírus okozta fertőzések 
ismét emelkedő száma miatt 2022. 
július 26-tól a tatabányai Szent Bor-
bála Kórházban és a tatai telephelyén 
is – visszavonásig – teljes körű láto-
gatási tilalmat rendeltek el. A látoga-
tási tilalom alól kivételt a súlyos állapo-
tú, végstádiumú beteg, kiskorú beteg, 
vagy szülő nő esetében, megfelelő vé-
dőfelszerelés biztosítása mellett lehet 
tenni.

a környezetében segítségre van szüksé-
ge. 
Évtizedek óta aktív résztvevője a vá-
ros civil életének is. Jelen van a rendez-
vények biztosítása során, az Oroszlány 
Barátainak Köre és az Evangélikus kó-
rus tagjaként az oroszlányi kulturális 
élet tevőleges szereplője is.
Mindezek alapján példamutató embe-
ri magatartása, bajtársiassága valamint 
Oroszlány város egészségügyi és kul-
turális, civil társadalmi életének fellen-
dítéséért végzett kiemelkedő tevékeny-
sége elismeréseként méltó az arany-
gyűrű elismerésre.

 

Oroszlány Város Önkormányzatá-
nak Képviselő-testülete „Oroszlányért” 
kitüntető díszoklevelet adományoz 
GYURKÁNÉ NAGY OLGA részére, az 
Oroszlány Barátainak Köre vezetőségi 
tagjaként végzett színvonalas munkájá-
nak elismeréseként.
Gyurkáné Nagy Olga 1951-ben szüle-
tett, 10 éves kora óta lakik Oroszlá-
nyon. Az Arany János Iskola után a ta-
tai Eötvös József Gimnáziumban ta-
nult, már középiskolában is az ifjúsá-
gi szervezet tagja volt, mint ahogy ifjú-
sági vezetőként tevékenykedett első 
munkahelyén az Oroszlányi Szénbá-
nyáknál is.
Már vezetőségi taggá való választá-
sát megelőzően is aktívan, megbízható 
módon segítette a Baráti Kör munká-
ját. A szervezet egyik legrégebbi tagja. 
Munkájára jellemző, hogy azt csend-

ben, feltűnés nélkül, de mindig odaa-
dóan és rendkívüli precizitással végzi. 
Több mint 10 évig, 2021-ig volt az egye-
sület vezetőségének tagja, de aktivitá-
sa a mai napig nem csökken. Minden 
esetben maximális tudásával, kitartá-
sával végzi feladatait, a többi civil szer-
vezettel kapcsolata kiváló, sokrétű és 
tartós. Igazi közösségi ember, ember-
szeretete és tevékenysége iránti elhiva-
tottsága kiemelkedő. 10 éve ő a Miku-
lásház „gazdaasszonya” és szerez örö-
met az oroszlányi gyerekeknek.
Az Oroszlány Barátainak Köre egyesü-
letben végzett színvonalas, hosszú éve-
ken át tartó példaértékű tevékenységé-
ért, Oroszlány városáért, az idősödő 
emberekért, a gyerekekért, a civilekért 
tett erőfeszítései elismeréseként kitün-
tető díszoklevél elismerésre jogosult.
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111 évesek 
az Önkéntesek

Az Oroszlányi Önkéntes Tűzoltó Egyesület idén ünnepli 
fennállásának 111. évfordulóját. A hagyományokra büszke 
egyesület a jeles évforduló alkalmából 2022. augusztus 28-
án vasárnap a Szent Flórián téren megemlékezéssel egybe-
kötött és családi napot tart. 
A program 11 órakor a megnyitó ünnepi beszédekkel és ko-
szorúzással veszi kezdetét. A hivatalos részt a tűzoltó dal elé-
neklése és a további programok ismertetése zárja. 

A kötetlenebb programok a II. Rákóczi Ferenc kultúrház nagy-
termében, gulyás mellett folytatódnak. Az egész család szóra-
koztatását 13 órától légvár, lufibohóc, arcfestés és vásári büfé 
teszik teljessé. A bátrabbak íjászattal és hintós utazással, az 
inkább a technika iránt érdeklődők quadozással is próbálkoz-
hatnak. Az állatok kedvelőit lovaglás és kutyás bemutató ér-
dekelheti, de a Kadarka társulat koncertje és a meghívott töb-
bi önkéntes tűzoltó egyesület ügyességi bemutatója is sokak 
érdeklődésére számíthat. Tűzoltó családi nap nem lehet meg 
habparti nélkül, mely itt egyben a nap végét is jelenti majd. 
Az Egyesület életében résztvevők mellett érdeklődő csalá-
dokat is szívesen vár Tyukodi József, az egyesület elnöke.  
Az egyesület támogatói a 111. évfordulós programok meg-
valósításához: Szabó Mihály alpolgármester; Montánzs 
Press Kft.; Majkpusztai Ménes; Zöld Ász Építő Kft.; Kristyák 
József; Kadarka Társulat; Kolcsár Ildikó; Tóth Béla; Virágok 
háza; Pannon sport íjász egyesület; Oroszlányi Kutyás Egye-
sület; Generali Biztosító Oroszlányi iroda; Környei Vackor 
Óvoda énekkara; Horváth Szilveszter; Aszódi Kft.; Víztorony 
Rádió; oroszlany.hu; 2840.

Zajlik a Szent József-ká-
polna felújítása, a képen 
már az új ablakokkal és 
új ajtóval látható. A bel-
ső mellett az udvart is 
rendbe hozzák, aminek 
kertészeti munkáihoz a 
helyi városüzemeltető 
cég korábban felajánlot-
ta a segítségét..

A Cross Hungary Országjáró Közép-magyarországi 
Túrája látogat el a Bányászati Múzeumhoz augusz-
tus 27-én szombaton 10 óra körül. Az érdekesebb 
autókat kedvelőknek érdemes arra kirándulniuk. 

Újabb automatába kérhetjük küldeményünket, a 
legnépszerűbb csomagküldő és az uszoda hasz-
nosítója között kötött megállapodásnak köszönhe-
tően. Ez is elérhető éjjel-nappal, és még a parkoló 
sincs messze. 

A partnervárosi kapcsolatok eddig is gyümölcsöző-
ek voltak, és ez már már fizikai valójában is látható 
az evangélikus templom mellett, a plochingeni ven-
dégek által 2020-ban ültetett almafán. 
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Föld alatti munka a Bánkin
A hónap végéig biztosan találkozha-
tunk különféle csatornatisztító jár-
művekkel a Bánki Donát utcában. A 
munkák kb. 500 méteres szakaszt érin-
tenek a benzinkút és a Dózsa György 
utca között. A kiásás nélküli, úgyneve-

zett „No Dig” eljárással végzett rekonst-
rukció során belülről bélelik ki a régi 
vezetéket A vezetékszakasz Borbála egy 
részét is kiszolgálja, valamint az Ipari 
Park működése szempontjából is rend-

kívül fontos. A gerinc-
vezeték felújítási mun-
kái júniusban, a szenny-
víz-vezetékek átmosá-
sával kezdődtek meg. A 
600 mm átmérőjű gerinc 
egyébként jelentős meny-
nyiségű szennyvizet szál-
lít minden nap. A veze-
tékbélelést szakaszosan, 
2-3 aknaközönként végzik 
majd. Ezért az érintett út-
szakaszok – egy-egy néhány órás eset-
től eltekintve – legalább fél sávban jár-
hatók lesznek. Mivel az aknák az út-
pályában, néha a felezővonal közelé-
ben találhatók, a kivitelezést végző gé-
pek átmenetileg kisebb-nagyobb fenna-
kadást fognak okozni a közlekedőknek! 
A munkát végzők testi épségének meg-
óvása érdekében kérjük, hogy fokozott 
figyelemmel közlekedjenek az erre já-
rók! A munkálatok a rendszer rendes, 
megelőző karbantartásának tekinthe-
tők, ugyanakkor a kivitelező az esetle-

ges kellemetlenségekért az ott lakók és 
a közlekedők türelmét és megértését ké-
rik. 
Kérdésünkre a hálózatot üzemelte-
tő LÜN Kft.-től megtudtuk, hogy a be-
lülről történő bélelésről szóló döntést 
az ÉDV Zrt. még az útszakasz felújítá-
sa előtt meghozta. Tehát most nem az új 
aszfalt védelme érdekében alkalmazzák 
ezt a módszert, hanem már korábban 
is ez a megoldás tűnt célravezetőnek. A 
munkálatok előreláthatólag augusztus 
végéig tartanak majd.

Bicófa, ennyi volt?
2019-ben az OSE Kószák kitaláltuk, 
hogy az akkor átadott Oroszlány–Ta-
tabánya kerékpárút mellé installáció 
gyanánt színes kerékpárokat agga-
tunk fel egy fára. Amikor a megfelelő 
fát kiválasztottuk, akkor már sejtettük, 

eljön az idő amikor a „kerékpárfa” kivá-
gásra kerül. Akkor sem nézett ki túl jól, 
azóta meg mára a lehulló száraz ágak 
miatt valóban balesetveszélyessé vált. 
Mégis ezt a fát választottuk és örülünk, 
hogy sokan megálltak egy szelfire, vagy 

egy fotó erejéig. Sokszor 
visszaköszönt egy kerékpá-
ros beszámolóból és még a 
tv-ben is szerepelt. Az idő a 
legutóbbi nagy vihar után 
jött el, a „kerékpárfát” ki-
vágták. Köszönjük Kecs-
kédnek, hogy a kivágásról 
előre értesítettek és a favá-

gó uraknak, hogy türelmesen megvár-
ták míg a kerékpárokat visszaszedtük. 
Már a hazaúton kitaláltuk az új installá-
ciót – ehhez viszont még több színes ke-
rékpárra lesz szükségünk. Akinek van 
elfekvőben bármilyen ócska, nem hasz-
nált bicója, ami csak kidobásra vár, an-
nak megköszönnénk, ha inkább hoz-
zánk dobná be. Ha le is tudja festeni az 
nekünk nagy segítség, ha ez nem meg-
oldható, akkor mi lefestjük. Ha van 
ilyen kidobásra váró drótszamara, írjon 
a nagylaci40@gmail.com címre.

Nagy László, OSE Kószák
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Európai Szociális

Alap

27. 
Falunap 

2022. augusztus 13.
A Falu- Hagyományőrző és Kulturális Egyesület  
valamint az Oroszlányi Szlovák Önkormányzat 

szervezésében
TÁJHÁZ – udvar, pajta, kamra:
08.00–12.00 Főzőverseny
12.00–13.00 „A legszebb konyhakertek Magyarország” 

oroszlányi eredményhirdetése Oroszlány 
és Térsége Civil Szervezet Egyesületének 
szervezésében 

13.00–14.00 Eredményhirdetések és jutalom-
átadások (a legszebb zöldség-, gyümölcs-, 
virágkiállítás; főzőverseny)

18.00-tól Szlovák zenés est – Vértes Expressz Zenekar, 
Vértesszőlős

EVANGÉLIKUS GYÜLEKEZETI TEREM:
14.00  Filléres emlékeink – kiállítás 

MESELIGET ÓVODA:
15.00–18.00 Gyermekprogramok: arc festés, lovaglás, 

szöszmötölő (Oroszlány Város Óvodái, az 
Oroszlányi Önkéntes Tűzoltó Egyesület és az 
Ida Virágbolt támogatásával)

FELVONULÁS:
15.00  Koszorúzás a Topolya kútnál

II. RÁKÓCZI FERENC KULTÚRHÁZ:
15.30  Emléktábla koszorúzás – Varga Istvánné, 

Mariska néni tiszteletére

SZÍNPADON:
15.50–16.00 Köszöntők: Oroszlány Város Önkormányzata, 

valamint az Országos Szlovák Önkormányzat 
részéről

16.00–17.00 Nemzetiségi, népi együttesek: 
  • Konopa folklór együttes, Kozárovce
  •  Vágsellyei folklór együttes
  • Vértesszőlősi Harmonikások
  • Tatabányai vegyes énekcsoport
  • Bránička gyerek néptánc csoport
17.00–17.15 Díjátadás „Za Oroslánsku Kultúru” 
17.15–19.25 Fellépők: Cirill Táncstúdió; Boldog Zsófia; 

Herczog Ricsi; Kadar Kölykök; Pataki Csaba
19.30–20.30 FALUNAPI TOMBOLA  
20.30–24.00 Utcabál – CARLO-val 

KIRAKODÓVÁSÁR, TOMBOLA

TOP-5.3.1-16-KO1-2017-00003 azonosító számú,  
„A helyi identitás és kohézió erősítése 
Oroszlányban” című projekt keretében 

megvalósuló rendezvény.
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Vélemény egy korábbi csopor-
tom tagjától: „Köszönöm Melittá-
nak, a csoport minden tagjának, 
hogy személyükkel, átérzésükkel 
és hatalmas szeretetükkel segít-
séget nyújtottak a fájdalmamban. 
Szeretettel gondolok rátok, hiszen 
életem legnehezebb szakaszában 
a társaim voltatok. Aki gyászában 
segítséget keres, van hozzá bátor-
sága és ereje, az keresse meg Pé-
ter Melittát és a következő induló 
csoport! A fájdalom soha nem mú-
lik el, de nekünk, akiknek elvesz-
tett szerettünk nélkül kell élnünk, 
meg kell tanulni, hogyan legyen él-
hetőbb az élet.”

Demencia Morzsák
Memória zavar – Demencia

Az Alzheimer-kór, illetve az egyéb demenci-
ák nem tekinthetők a természetes öregedés 
velejárójának. A 65 éven felüli emberek csak-
nem 40%-a tapasztalt már emlékezetkiesést. 
Amikor ennek hátterében nincs azonosítha-
tó konkrét betegség, akkor az életkorral össze-
függő természetes folyamatról beszélünk. Az 
agyat érintő betegségek, az Alzheimer-kór, il-
letve a demenciát okozó betegségek ezzel szem-
ben merőben mások. Az öregedéssel össze-
függő memóriaváltozás és a demencia számos 
ponton elkülöníthető, néhány különbséget mu-
tat be az alábbi táblázat, amelyek azonban nem 
elégségesek a diagnózis felállításához!  

Normális öregedési 
folyamat

Feledésbe merülhet-
nek egy esztendővel 
korábbi beszélgeté-
sek vagy események 
részletei.

Egy-egy ismerős 
neve nehezen fel-
idézhető.

Alkalmanként meg-
feledkezik dol gok ról 
és eseményekről.

Alkalmanként nehe-
zen találja a szavakat. 
 
 
 
 

Miközben a család-
tagok nem érzékel-
nek állapotváltozást, 
az idősödő ember ag-
godalommal tekint 
az emlékezőképessé-
gében bekövetkezett 
változásokra.

Demencia 

Feledésbe merülnek 
teljesen friss beszél-
getések és események 
részletei. 

Nem tudja a család-
tagok neveit, vagy 
nem ismeri fel őket.

Rendszeresen megfe-
ledkezik dolgokról és 
eseményekről.

Beszéd közben gyak-
ran tart szüneteket 
és használ időnyerés-
re szolgáló szavakat 
és töltelékszavakat, 
így keresve a megfele-
lő kifejezést.

Miközben a családta-
gok aggodalommal 
szemlélik a memó-
riában bekövetke-
zett változásokat, az 
adott személy sem-
minemű problémát 
nem érzékel.

Kiemelten fontos felismerni azt az állapotot, 
amikor mindenképpen orvoshoz kell fordulni, 
de legalább annyira fontos tudni, hogy egy név 
elfelejtése önmagában nem feltétlenül jelzi azt, 
hogy demenciában szenvedünk! Ennek tisztá-
zása érdekében keressük fel a háziorvosunkat 
és a szakorvost!

Forrás: Felejtek.hu 
Nyitrai Károlyné

Ezek lesznek az iskolai szünetek időpontjai
Idén, a 2022/2023-as tanévben az 
év első tanítási napja 2022. szep-
tember 1. csütörtök, az utolsó ta-
nítási napja 2023. június 15. csü-
törtök. Végzősök esetében, közép-
fokú iskolában május 4., két év-

folyamos részszakmára való fel-
készítést folytató szakiskolákban 
május 31. lesz a tanév vége – jelent 
meg a Magyar Közlönyben. A szo-
kásos szünetek pedig az alábbiak 
szerint alakulnak: 

 Őszi szünet: okt. 28.–nov. 7.
 Téli szünet: dec. 21.–2023. jan. 3.
 Tavaszi szünet: 2023. ápr. 5–12.
Idén a megszokottnál később je-
lentek meg hivatalosan az idő-
pontok, de az ismét növekvő Co-
vid esetszámok, a folyamatos ta-
nárhiány és a fűtéssel kapcsolatos 

bizonytalanságok miatt aligha ez 
a késedelem az oktatási intézmé-
nyek legnagyobb problémája az el-
következendő tanévvel kapcsolat-
ban.

Segítség a gyászban 
Szeretettel várjuk mindazokat, 
akik régebben vagy a közelmúlt-
ban veszítették el szeretett hoz-
zátartozójukat, a gyászolók sors-
társ csoportjába. Az önsegítő cso-
portok támogató hatása az egyik 
legerősebb gyógyító erő. Sokan azt 
gondolják, csak felerősödik a szo-
morúság, de éppen ellenkezőleg, a 
sorstársak között enyhül a fájda-
lom. A csoportban kialakuló biza-
lom, együttérzés, megértés légkö-
rében nyíltan lehet beszélni az ér-
zelmekről, az új élethelyzet nehéz-
ségeiről, és mintákat lehet kapni 
arra nézve, hogyan lehet megküz-
deni a gyász fájdalmával. 
A találkozások helye: Kölcsey 
Ferenc Művelődési Központ és 
Könyvtár, Oroszlány, Szent Bor-
bála tér 1. Az első időpont: várha-
tóan 2022. augusztus 23. kedd 17 
óra, majd azt követően kétheten-
te kedden 17 és 19 óra között. Az 
együttléteket a Napfogyatkozás 
Egyesület önkéntes segítőjeként 
vezetem. A részvétel díjtalan.
Érdeklődni, jelentkezni a 06-
30/979-9198 telefonszámon vagy a 

melimediacio@gmail.com e-ma-
il címen lehet. További információ 
a Mediáció, coaching, tréning (fb.
me/melimedi.hu) valamint az Út a 
fény felé facebook oldalaimon ta-
lálható.

Péter Melitta, gyászfeldol-
gozást segítő csoportveze-
tő, gyakorló mentálhigié-
nés tanácsadó
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Súlyemelés
Plzenben (Csehország) 10 fős csapat 
részeként képviselte Magyarországot 
és Oroszlányt Szalai Lili. Az Olimpi-
ai Reménységek Versenye előkelő ese-
ménynek számít a 20 év alattiak ver-
senynaptárában. A 71 kg-osok között 
196 kilót teljesítve junior országos csú-
csot állított be. Lökésben pedig saját ed-
digi eredményét túlszárnyalva érte el a 
107 kilót. A Magyar Súlyemelő Szövet-
ség és elnöke, Dobos Imre külön levél-
ben gratulált Szalai Lilinek, mivel tel-
jesítménye kiemelkedően hozzájárult a 
magyar csapat győzelméhez. 

Július közepén Kisbéren rendezték a te-
rületi minősítő súlyemelő versenyt. Ez 
úttal Kisbér igencsak kitett magáért, 
nagyon szép színvonalas versenyt ren-
dezett. Az OVSK 5 versenyzőt indított, 
ebből négyük első helyezést ért el. Há-
benczius Szilvia 13 éves serdülő 45 kg-os 
súlycsoportban 24 kg-ot szakított és 37 
kg-ot lökött, Mikhel Panka plusz 76 kg-
ban 12 évesleány korcsoportban 48 kg-
ot szakított és 62 kg-ot lökött. Zsol-
nay Lénárd serdülő 61 kg-ban 15 éves 
77 kg-ot szakított és 106 kg-ot lökött, 
míg Kiss Gábor 86 kg-ban felnőttként 
21 éves 105 kg-ot szakított 127 kg-ot lö-
kött. Zolnai Rajmundnak pedig ez volt 
első versenye. A négy helyezett mind-
egyike javított eddigi legjobb teljesítmé-
nyén. Edzőjük: Bagócs János
Az OVSEE tagjai Nyári felmérőn, terü-
leti minősítő versenyen vettek részt Kis-
béren. A Kölyök korosztályban, ahol a 

technikát, a szép gyakorlatot 
veszik figyelembe, Zubor Lei-
la 1. helyet ért el. Likerecz Atti-
la fiatal kora miatt még verse-
nyen kívül kapott 1. helyezést 
és különdíjat a szép techniká-
ért. A szintén a technikát fi-
gyelembe vevő fiú korosztály-
ban Trinfa Lóránd ért el első 
helyezést. Felnőtt női korosz-
tályban Talabér Szonja is első 
helyen, hat szép gyakorlattal 
fejezte be a versenyt, 49 kg-
os súlycsoportban (szakítás: 

48 kg, lökés: 58 kg, összetett: 106 kg).
A július második hétvégéjénn rendezett 
spanyolországi 25. La Coruna nemzet-
közi súlyemelő versenyen is szerepelt az 
Oroszlány Városi Súlyemelő és Erőeme-
lő Egyesület. Lucz Levente juniorként – 
az értékelésbe bevont felnőtt korosztály-
lyal egyben – abszolút 7. helyen végzett. 
Levente nagyon szép versenyzéssel, 
egyéni csúcsot emelve érte el ezt a kivá-
ló eredményt. A 109 kg-os kategóriában 
140 kg-ot szakított és 170 kg-ot lökött 
így az összetett eredménye 310 kg lett. 
Ehrlich Panka is a magyar csapat tagja 
volt, így az eredményével hozzájárult a 
negyedik hely eléréséhez. Panka ismét 
hat szép gyakorlattal fejezte be a ver-
senyt: szakításban 67 kg-ot ért el, míg 
lökésben 80 kg-ig jutott. Így az összetett 
eredménye 147 kg. Következő megmé-
rettetése augusztusban a serdülő Euró-
pa bajnokság. 

Ezüst az Ultra Tisza-tó 
futóversenyről

A július elején tartott, 2022. évi Ultra 
Tisza-tó versenyen 370 csapat indult, 
köztük az Oroszlányi Hunyadi Má-
tyás Általános Iskola csapata is. A ver-
senynek Kelet-Magyarország egyik leg-
szebb természetvédelmi övezete, a Ti-
sza-tó környéke adott otthont. Ennek 
köszönhetően tiszta levegőn, csodála-
tos és érintetlen környezetben – igaz gá-
ton és aszfaltos úton, idén végig hőség-

ben – teljesítették a kiválasztott távokat. 
Hasonlóan az NN Ultrabalatonhoz, az 
UTT-130 is tókerülő verseny, a „nagy 
testvérhez” képest kisebb távon, 130 ki-
lométeren. Teljesíthető egyébként futva 
vagy bringán, egyedül vagy csapatban 
is. A mieink csapatban futották le a tá-
vot, és az iskola csapata – saját tervét is 
túlszárnyalva – 10 óra 23 perc fejezte be 
a kört. Ezzel az eredménnyel az a 2022. 
évi Ultra Tisza-tó verseny céges kategó-
riájában II. helyezést ért el. A váltófutó 
csapat tagjai: Lovrity Ingrid (testneve-
lő tanár), Balogh Barbara (testnevelő ta-
nár), dr. Takács Ádám (Tatabányai Tan-
kerületi Központ igazgató-helyettese), 
Preil Dániel (diák), Preil Norbert (szü-
lő), Balázs Gyula (szülő).

Oroszlányi 
utánpótlásedzők is 

részt vettek a rangos 
konferencián

Július 23–24-én rendezték meg a II. 
Nemzetközi Kosárlabda Konferenci-
át Pécsen, a Nemzeti Kosárlabda Aka-
démia színfalai között. A két nap so-
rán közel 20 – elméleti és gyakorla-
ti – előadást tekinthettek meg a hely-
színen jelenlévő edzők, szakembe-
rek. A Konferencia sztárvendége a To-
ronto Raptors vezetőedzője, Nick Nur-

se volt, aki a 2018/19-
es szezonban bajnoki 
címig vezette együt-
tesét, 2020-ban pedig 
ő lett az NBA-ben az 
év edzője. Az MVM-
OSE Lions két után-
pótlás edzője, Gu-
rszky Gergő és Sza-
badfi Gergő is részt 
vett a nívós esemé-
nyen, akik röviden be 
is számoltak az ese-
ményről
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Szabadfi Gergő: „Nagyon nagy élmény 
volt a hétvégén a II. Nemzetközi Ko-
sárlabda Konferencián részt venni Pé-
csen. Hatalmas tapasztalattal és sike-
rekkel rendelkező emberektől tanulhat-
tunk a két nap alatt. Úgy érzem, hogy 
nagyon hasznos volt minden edzőnek 
ez a továbbképzés, rengeteget tanul-
tunk. Az egész eseményt megkoronázta 
számunkra, hogy Dr. Németh Lászlóval, 
Robert ‚Bob’ McKilloppal illetve Nick 
Nurse-el is készíthettünk közös fotót. 
Gratulálok a szervezőknek a profi tech-
nikához és a magas színvonalú lebonyo-
lításához!”
Gurszky Gergő: „Már az I. Nemzet-
közi Kosárlabda Konferencia is na-
gyon magas színvonalú volt idén janu-
árban, úgyhogy nem volt kérdés, hogy 
részt veszek-e a másodikon is, ami még 
az elsőnél is magasabbra tette a lécet, 
erre a meghívott előadók személye volt 
a garancia. Nem is okozott csalódást a 
konferencia, sőt! Életre szóló élmény-
nyel gazdagodtunk, ezt – úgy gondolom 
– minden résztvevő nevében mond-
hatom. Olyan edzőket hallgathattunk 
testközelből és tanulhattunk tőlük, 
akiknek a zsigereikben van a kosárlab-
da, gyakorlatilag mindent tudnak erről 
a sportágról, és akiket idáig csak a TV-
ben láthattunk. Ez egyrészt egészen el-
képesztő érzés volt, másrészt nagyon 
motiváló is, nem tapasztaltam még ed-
dig ehhez hasonlót. Hálás vagyok a 
szervezőknek, hogy megteremtették a 
lehetőségét egy ilyen színvonalas edző 
továbbképzésnek, mert az élményen kí-
vül nagyon értékes tudásanyaggal is 
gazdagodtunk. Már alig várom a III. 
Nemzetközi Kosárlabda Konferenciát, 
biztos, hogy ott leszek!”

Fotó és forrás:  
Oroszlányi Sport Egylet  

hivatalos oldala

Telefonos alkalmazás 
bicósoknak

Elkészült a Magyar Kerékpáros Tu-
risztikai Szövetség (MAKETUSZ) in-
gyenesen letölthető alkalmazása, a 
„Kerékpárosbarát”. Az alkotók szán-
déka szerint az új applikáció folyama-

tosan bővülve tartalmazza a ke-
rékpárosbarát vendéglátóhelye-
ket és szálláshelyeket, a hazai 
bringaparkokat, a vízvételi he-
lyeket, a szervizpontokat, a brin-
gás pihenőket, valamint útvo-
nalakat kezdőknek és haladók-
nak egyaránt. Az Aktív és Öko-
turisztikai Fejlesztési Központ 
megbízásából működő szövet-
ség hálózatához mindazon szol-

gáltatók csatlakozhatnak, akik kerék-
párosbarát szemlélettel fogadják a bi-
ciklizőket, és megfelelnek az egyes szol-

gáltatásokra felállított minimális, vagy 
azon felüli kritériumoknak. Nálunk a 
Bányászati Múzeum felújításakor tar-
tották szem előtt ezt, hiszen a hely-
ről nem csak, hogy Dunáig vezet dedi-
kált kerékpá-
rút, de a ter-
vek szerint az 
a Velencei-tó-
ig folytatód-
ni is fog. Így 
nem csak kor-
szerű, kame-
rával is védett 
kerékpártáro-
lók, de ital-, és 
csokiautoma-

ta, vízvételi lehetőség és a kisebb javí-
tásokat lehetővé tevő önkiszolgáló szer-
vizpont is várja itt a látogóba érkező, 
vagy csak erre járó bicósokat. A háló-
zat tagjainak listája már nem csupán a 
MAKETUSZ honlapján található meg, 
hanem az új applikációban is szerepel, 
amely „Kerékpárosbarát” néven mind 
a Google Play áruházból, mind az App 
Store-ból ingyenesen letölthető And-
roid és iOS alapú készülékekre egya-
ránt.

Öveket szereztek
Július utolsó napjaiban „élmény- és 
edzőtáborban” jártak a Raion Dojo 
karatésai Pilismaróton, a Duna-Liget 
üdülőben. A tábort a Tatai Kölyöksár-
kány Shotokan Karate Klub mesterei 

szervezték, és a Hegedűs Karate Spor-
tegyesület 2005 (BP) is részt vett raj-
ta. A jó hangulatban telt öt nap során 
az edzések is fontos szerepet kaptak. 
Ezeken összesen 123 fő vett részt, ezzel 
emelve annak színvonalat és elmélyítve 
közös tudásukat. Mindenki: kicsi, nagy, 
kezdő, haladó vagy versenyző megta-
lálta a neki való, csoportokra bontott 
edzését. Sőt, zárásként számos karatéka 
tett sikeres vizsgát, ezzel a meglévőnél 
magasabb övfokozatot szerezve. Az es-
téket zenés buli, ugrálóvár, medencézés, 
különböző focik, víz illetve nerf csaták, 
számháború, hab-party, ki-mit-tud, és 
egy nem mindennapi lánykérés is színe-
sítette. Augusztus hónapban az oroszlá-
nyi küzdősport-teremben folytatódik a 
heti két edzésalkalom, melyeken az ovi-
sok is részt vesznek.
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Felkészítés 
javítóvizsgára

- matematika
- természettudományok
- gépészeti, műszaki tárgyakból
középiskolai és egyetemi szinten.

Érettségi felkészítés matematika és 
gépgyártás-technológiai ismeretekből!

Korrepetálás? Nyelvvizsga felkészítés? Hívjon 
és vegye igénybe a nyári kurzusok egyikét!

Egyéni felkészítés angol nyelvből.

Molnár István
+36 30 552-2707

molnarpityu86@gmail.com

Magyaróvári J. Tamás
+36 30 555-7516

Füredi Andrással, az Oroszlány Rallye rendezőjével be-
szélgettünk a verseny előtt a futamról.
F. A.: Folyik a verseny előkészítése! Oroszlány város veze-
tése és reméljük a lakói idén is szeretettel várják a „Rallye-
sokat”, akik augusztus 13–14. között látogatnak el a város-
ba. Idén újra a Rallye 3 bajnokság küzdelmeibe számít bele 
a verseny, valamint a tesztelni-autózni vágyóknak is lesz le-
hetőségük indulni. Ebben az évben újdonság, hogy veterán 
jellegű autóknak is lesz futam.

: Hol lesz a verseny?
F. A.: A szokásos, híres-neves Oroszlány – Pusztavám 
gyorsasági a maga fehér aszfaltjával, ami száraz nagyon 
csúszik, vízen még inkább. Igazi kihívás mindenki számára.

: Ez a szakasz része volt a Vértes Rallye-nak is, ugye?
F. A.: Igen, különböző variációkban évtizedek óta szere-
pelt különböző versenyek programjában. A terveink szerint 
mind a két irányban 7.4 kilométer hosszú pályán rendezzük 
meg. Aki nem ismeri, annak elmondanám, hogy van benne 
ugrató, poros terelő, csúszós derékszögű tempós kanyarok. 
Egy változatos pálya, nagyjából sík domborzattal, csak né-
hány kisebb szintkülönbség van benne. Összességében egy 
hangulatos, erdős, klasszikus rallypálya, amit háromszor az 
egyik, háromszor a másik irányban kell majd teljesíteni au-
gusztus 14-én vasárnap a mezőnynek. 

: Ünnepélyes rajt lesz idén is?
F. A.: Igen, a már hagyományosnak mondható rajtceremó-
niát idén is megtartjuk, ami a Rallye 3 versenyeken viszony-
lag ritka. Természetesen nem csak a versenyzőket, hanem a 
családokat is várjuk erre az eseményre. A korábbi évek ta-
pasztalatai alapján szép számú nézőközönség szokott ösz-
szegyűlni Oroszlány főutcáján ezen a szombat délutáni-esti 
eseményen, ahol az autókat gyerekek rajtoltatják. Ahogy ko-
rábban is, most is arra buzdítom az érdeklőket, hogy bátran 
jelentkezzenek a helyszínen, a rajtsátornál.

: Szokás szerint Oroszlány város vándorkupájáért is 
folyik a küzdelem?
F. A.: Igen, ez is már hagyomány. Idén is várunk minden-
kit, aki egy évig birtokolni szeretné ezt a díjat! Ezt a díjat 
a leg gyorsabb Rallye 3-as versenyző viheti haza egy évre, 
majd vissza kell hoznia és újra meg kell küzdenie érte.

Program helyszínek – Versenyiroda: Művelődési Központ és 
Könyvtár, a verseny ideje alatt folyamatosan (versenyzőknek). 
Technikai gépátvétel: Vértes és Vidéke telephely, Bokod, au-
gusztus 13. szombat 10:00–14:00. Rajtceremónia: augusztus 13. 
szombat 19:00, Polgármesteri Hivatal előtti útszakasz. Gyorsa-
sági szakasz: Oroszlány–Pusztavám útszakasz, augusztus 14. 
vasárnap 7:00–kb. 19:00.
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